
Nowe Rybie/Tymbark. Już w ten
weekend  kolejne  „Spacery
Historyczne  w  Powiecie
Limanowskim”
W sobotę (4 września) wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć w
kolejnej historycznej wędrówce w Nowym Rybiu a w niedzielę (5
września) w Tymbarku. Spacery poprowadzi limanowski historyk i
regionalista Karol Wojtas.

NOWE RYBIE – w sobotę (4 września) o godzinie 15:00 rozpocznie
się spacer historyczny pod tytułem:  „Rupniowscy herbu Drużyna
na  Ziemi  Limanowskiej”  .  Uczestnicy  zobaczą  między  innymi
zabytkowy kościół pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego
oraz cmentarz parafialny.

 

Start  spaceru  o  godz.  15:00  przy  kościele  pod  wezwaniem
Znalezienia Krzyża Świętego w Nowym Rybiu
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

TYMBARK – w niedzielę (5 września) o godzinie 16:00 rozpocznie
się spacer historyczny pod tytułem: „Józef Marek, sady owocowe
i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska“,  podczas  którego
uczestnicy zobaczą między innymi cmentarz parafialny i stację
kolejową oraz poznają historię zakładów Tymbark S.A.

Start spaceru o godz. 16:00 . przy wejściu głównym na cmentarz
parafialny w Tymbarku.
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
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Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/Spacery-historyczne-plakat.jpg


 

Pożyczka  turystyczna  dla
przedsiębiorców z Małopolski
Od  25  sierpnia  br.  małopolskie  mikro,  małe  i  średnie
przedsiębiorstwa mogą ubiegać się o pożyczkę turystyczną ze
środków  powierzonych  Małopolskiemu  Funduszowi  Rozwoju  Sp.
z o.o. w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej. Będzie to
rodzaj wsparcia dla firm, które na skutek COVID-19 odniosły
spadek obrotów o co najmniej 75% i tym samym znalazły się
w  trudnej  sytuacji  finansowej.  Dzięki  niskooprocentowanej
pożyczce będą mogły szybciej odbudować swoją pozycję na rynku.

25 sierpnia został uruchomiony nabór wniosków pożyczkowych dla
mikro, małych i średnich przedsiębiorców. Wnioski mogą składać
firmy, które posiadają siedzibę lub oddział zarejestrowany na
terenie województwa małopolskiego. Konieczne jest, by działały
na rynku dłużej niż 24 m-ce i na dzień 31.12.2019 r. nie
znajdowały się w trudnej sytuacji, natomiast dziś, w wyniku
wystąpienia COVID-19, doświadczają znacznych problemów, lub są
zagrożeni skutkami pandemii. Warunkiem wnioskowania o pożyczkę
jest  aktualna  ciężka  sytuacja  firm  lub  spadek  obrotów
gospodarczych  o  co  najmniej  75%  w  okresie  12.2020-02.2021
w stosunku do okresu 12.2019-02.2020.

Szczegółowe  informacji  na  temat  pożyczki  turystycznej
można znaleźć na stronie internetowej PFP.

 

 

źr.:MOT Małopolska
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Powiat Limanowski promowany w
Grucznie  podczas  Festiwalu
Smaku
W dniach 21 i 22 sierpnia 2021 r. w Grucznie ( województwo
Kujawsko – Pomorskie) miał miejsce „Festiwal Smaku”, podczas
którego  silnym  akcentem  była  gościnna  obecność  wystawcy  z
terenu powiatu limanowskiego – producenta suski sechlońskiej.
Odwiedzający  stoisko  mogli  również  otrzymać  materiały
promujące Powiat Limanowski: mapy i przewodniki turystyczne.

Suska  sechlońska  to   produkt  regionalny  wytwarzany  metodą
tradycyjną  wyłącznie  na  terenie  gmin:  Laskowa,  Łososina,
Dolna,  Czchów,  Gnojnik,  Iwkowa,  Gródek  nad  Dunajcem  oraz
Lipnica  Murowana.  Nazwa  „suska  sechlońska”  wywodzi  się  z
miejscowej gwary oraz nawiązuje bezpośrednio do sposobu oraz
głównego  miejsca  wytwarzania,   miejscowości  Sechna  (gmina
Laskowa)  –  oznacza  śliwkę  suszoną,  podwędzaną  metodą
tradycyjną w tzw. „suśniach”.  Produkt cechuje się wyjątkowym
aromatem, smakiem oraz wieloma cennymi dla zdrowia wartościami
odżywczymi. Znajduje się w krajowym rejestrze, wpisany jako
Produkt  Tradycyjny,  a  w  2010  został  zarejestrowany  przez
Komisję Europejską jako polski produkt regionalny ze znakiem
Chronione Oznaczenie Geograficzne.
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Więcej  informacji  o  wynikach  Festiwalu  w  Grucznie  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  TUTAJ.

 

 

Odbędzie się IV Rajd Górski ”
Pamięci kpt. Tadeusza Paolone
w Tymbarku”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
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który  odbędzie  się  14  września  br.  Współorganizatorami
wydarzenia są: Urząd Gminy w Tymbarku, Koło PTTK „Tymbarskie
Harnasie” oraz ZS im. KEN w Tymbarku.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  78  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Pisemne zgłoszenia drużyn należy dokonać  d 07 września br. w
siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Tymbark.

Trasa rajdu :Godz.09.00  Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  –
Góra Zęzów – Piekiełko – Tymbark / Biblioteka Publiczna Gminy
Tymbark/.  Godz.  12.00  –  zakończenie  rajdu  w  Bibliotece
Publicznej Gminy Tymbark

Regulamin do pobrania TUTAJ

Drugi  etap  głosowania  w
plebiscycie  na  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego
2021″
Plebiscyt na „Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2021″
wchodzi w decydujący etap. Od dziś, 13.08.2021 r. rozpoczyna
się  drugi  etap  internetowego  głosowania,  w  którym  spośród
nadesłanych  wcześniej   propozycji  zostanie  wybrane  jedno
miejsce  lub  obiekt  z  terenu  powiatu  limanowskiego,
reprezentacyjny  dla  naszego  regionu,  posiadający  szczególne
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walory turystyczne podobnie jak w roku ubiegłym, najwyższa
liczba  oddanych  głosów  zadecyduje  o  przyznaniu  tytułu
„Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego  2021”.

Rozpoczęte dziś głosowanie potrwa do 31 sierpnia br.

Link do głosowania dostępny jest TUTAJ

Dziękujemy  za  wszystkie  nadesłane  w  pierwszym  etapie
propozycje  i już teraz zapraszamy do udziału w głosowaniu!

 

*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

Zaproszenie  na  festiwal
„Beskidzkie Rytmy i Smaki” w
Limanowej
5  września  2021  (niedziela)  na  scenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej odbędzie się VIII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie Rytmy i Smaki  na który zapraszają organizatorzy:
Miasto  Limanowa  oraz  Limanowski  Dom  Kultury.  Wydarzenie
organizowane jest w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Od godz. 15:00 na scenie wystąpią zespoły  z okolic Limanowej:

– kapela „Górne Łososinioki”

– Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr”

– Zespół Regionalny „Limanowianie”

https://forms.gle/rFhWMBPgeb9SFeug8
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-festiwal-beskidzkie-rytmy-i-smaki-w-limanowej/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-festiwal-beskidzkie-rytmy-i-smaki-w-limanowej/


– Zespół Regionalny „Spod Kicek”

– Zespół Regionalny „Kijom Worci”

– grupa dziecięca ZR „Limanowianie”

– Orkiestra Dęta przy OSP Męcina

– zespół „Alvaro”

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków  przygotowanych  przez  Panie  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich: z Lipowego, Sowlin, Męciny i Łososiny Górnej oraz
odwiedzenia stoisk lokalnych artystów.

Dla najmłodszych przewidziane są zabawy i animacje, dmuchańce
oraz konkursy plastyczne.
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Zapraszamy!

 

źr: UM Limanowa

Konkurs fotograficzny „Skarby
Małopolski”
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu zaprasza do udziału w 21. edycji
konkursu  fotograficznego  pt.  „Skarby  Małopolski”.  Hasłem
edycji 2021/2022 jest STREET PHOTO of MAŁOPOLSKA.

Tematem konkursu jest Małopolska zaprezentowana w tak zwanej
„fotografii  ulicznej”.  Nadchodząca  edycja  będzie  inna  niż
dotychczasowe:  realizowana  będzie  w  cyklu  dwuletnim
(2021-2022),  od  września  2021  r.  do  sierpnia  2022  r.

Celem konkursu jest propagowanie walorów Małopolski poprzez
jeden z najpopularniejszych gatunków fotografii – STREET PHOTO
– sposobu fotografowania mającego obecnie wielu entuzjastów.
Zdjęcia  wykonywane  przez  fotografów  powinny  zarejestrować
sytuację,  ulotne  chwile  i  wzbudzić  w  odbiorcach  pozytywne
emocje. Fotografie mogą mieć charakter żartobliwy, ironiczny
ale także ukazywać zadumę czy nostalgię. Zgłoszone na konkurs
prace mają być związane z Małopolską.

Konkurs,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  będzie
przeprowadzony  w  dwóch  kategoriach:  dokument  i  fotografia
artystyczna.  Uczestnik  będzie  mógł  złożyć  prace  w  obu
kategoriach lub w jednej. W każdej z kategorii będzie można
zgłosić pojedynczą pracę lub cykl, składający się z dowolnej
ilości fotografii (maks. 6 prac.)

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-skarby-malopolski/


Publikacja regulaminu konkursu nastąpi we wrześniu 2021 r.
Prace  będzie  można  nadsyłać  do  16  sierpnia  2022  r.
Podsumowanie  konkursu  i  prezentacja  nagrodzonych  fotografii
planowana jest na wrzesień 2022 r.

Konkurs  przeprowadzany  jest  przez  Muzeum  Okręgowe  w  Nowym
Sączu od 2001 r. i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.
Najlepsze prace tej edycji zostaną zaprezentowane na wystawie
pokonkursowej w Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w 2022 r.

 

źr.: Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu

Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton  Pieszy  KIERAT  2021
wystartuje w ten weekend
W weekend 27-29 sierpnia 2021 r. odbędzie się XVII edycja
Ekstremalnego  Maratonu  Pieszego  KIERAT.  Jednym  ze
współorganizatorów  i  partnerów  międzynarodowego  wydarzenia
jest Powiat Limanowski.

Pasjonaci ekstremalnego, górskiego biegania wkrótce sprawdzą
swoje siły podczas 100 km nieprzerwanego marszu po górach
Beskidu Wyspowego i Gorców oraz 4000 m podejść w ciągu 30
godzin. Stanowi to wyzwanie nawet dla bardzo doświadczonych
biegaczy. Na trasie zaplanowano aż 14 punktów kontrolnych, a
bazą  tegorocznego  Maratonu  KIERAT  będzie  Zespół  Placówek
Oświatowych w Słopnicach.

Szczegółowe  informacje  na  temat  KIERATU,  obowiązujący
regulamin maratonu oraz przebieg trasy znajduje się na stronie
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maratonkierat.pl.

Zapraszamy do udziału! Wszystkim sportowcom życzymy powodzenia
podczas zawodów.

 

 

 

https://www.maratonkierat.pl/
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Uroczyste  otwarcie  wieży
widokowej na Modyniu
15  sierpnia,  w  miejscowości  Wola  Kosnowa  miało  miejsce
oficjalne otwarcie Wieży Widokowej na Górze Modyń. Otwarcie
obiektu  o  wysokości  27  metrów  zostało  zainaugurowane  Mszą
Świętą  o  godz.  11:00,  którą  koncelebrowali  ks.  Grzegorz
Skorupa (Proboszcz Parafii Wola Piskulina), ks. Jan Betlej
(Proboszcz  Parafii  Kamienica)  oraz  ks.  Marek  Ruciński
(neoprezbiter  pochodzący  z  Woli  Piskulinej).   Powiat
Limanowski reprezentowali: Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu
oraz Józef Pietrzak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Góra Modyń to punkt styczny trzech gmin: Łącka, Łukowicy i
Kamienicy. Wzniesienie położone jest ponad 1000 metrów nad
poziomem morza, na terenie aż pięciu miejscowości. To między
innymi  dlatego  miejsce  już  od  lat  było  doceniane  przez
turystów i lokalnych spacerowiczów.

W  uroczystości  prócz  licznie  zgromadzonych  mieszkańców  i
turystów  udział  wzięli:  Wójt  Gminy  Łącko  Jan  Dziedzina,
Grzegorz  Biedroń  (Prezes  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej),  Roman  Potoniec  (Przewodniczący  Rady  Powiatu
Nowosądeckiego), Wojciech Włodarczyk (Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego),  Józef  Pietrzak  (Wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego),a także Radni Gminy Łącko na czele z
Przewodniczącą Bernadettą Wąchała-Gawełek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczyste-otwarcie-wiezy-widokowej-na-modyniu/
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Budowa wieży widokowej na Górze Modyń, jest zadaniem, które
Gmina Łącko zrealizowała dzięki aplikowaniu w ramach programu
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”  objętego  Programem
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020  (nabory
przeprowadzone przez Lokalną Grupę Działania Brama Beskidu).
Oprócz  pozyskanego  dofinansowania,  również  dwie  gminy  z
powiatu limanowskiego tj. Gmina Kamienica i Gmina Łukowica
partycypowały w kosztach budowy tego obiektu (kwoty po 60 tys.
zł). Wartość robót wyniosła blisko 728 tys. zł.

W  oficjalnych  uroczystościach  otwarcia  uczestniczyły  tłumy.
Podczas  imprezy  wyłoniono  najstarszego  i  najmłodszego
uczestnika. Zostali nimi Władysław Mamak, lat 95 oraz Staś
Tarnopolski, 4 miesiące.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/autoxautomAUTOcFDFCFC2.jpg


Otwarcie  uświetniło  Stowarzyszenie  Banderia  Konna  „Iskra”
Dolina  Dunajca,  a  poczęstunek  przygotowało  Koło  Gospodyń
Wiejskich z Woli Kosnowej.

Źródło,fot. Gmina Łącko

Zaproszenie  do  udziału  w
wydarzeniu:  „Niedziela  z
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Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
 15  sierpnia  2021  r.  na  polanie  biwakowej  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach odbędzie się festyn z cyklu: „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Jednym  z  partnerów  i
współorganizatorów  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 i potrwa do godziny
18:00.

W programie Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji m.in.:
gry i zabawy przyrodnicze dla dzieci, warsztaty plastyczne,
animacje i zabawy dla najmłodszych  oraz warsztaty dotyczące
 m.in. na temat bezpieczeństwa w górach. Ponadto dostępna
będzie tyrolka i ścianka wspinaczkowa.

Podczas  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem  narodowym”  będzie
można  zakupić  rękodzieło  ludowe  i  produkty  regionalne  od
zagórzańskich twórców i producentów.

Serdecznie zapraszamy!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/
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